ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СОЛЕНОВСКОГО МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1
359026, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Соленое ул. Ленина д. 38

Решение № 14
[bookmark: _GoBack]27 июля 2020 г.                                                                                                      с. Соленое

О регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва Соленовского многомандатного избирательного округа № 1

Проверив соответствие порядка выдвижения Сухоносик Александра Васильевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Калмыкия «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республике Калмыкия» и необходимые для регистрации кандидата в депутаты документы, Окружная избирательная комиссия Соленовского многомандатного избирательного округа № 1 установила следующие:
- порядок выдвижения кандидата в порядке самовыдвижения, документы, представленные для регистрации, соответствует требованиям статей 33, 34, 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 10, 14, 15 Закона Республики Калмыкия «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республики Калмыкия».
Руководствуясь пунктом 8 статьи 25 пунктом 18 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 15 Закона Республики Калмыкия «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республике Калмыкия», Окружная избирательная комиссия Соленовского многомандатного избирательного округа № 1 решила:
1. Зарегистрировать Сухоносик Александра Васильевича, 1956 года рождения, проживающего по адресу: Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Соленое, ул.Ленина, д.56, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Собрания депутатов Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва по Соленовскому многомандатному избирательному округу № 1, 20 июля 2020 года в 17 ч. 00 мин.
2. Выдать Сухоносик Александру Васильевичу удостоверение установленного образца
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Калмыкия для размещения на сайте Избирательной комиссии в сети Интернет.
          4.         Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  и разместить на сайте Избирательной комиссии Республики Калмыкия в сети Интернет.

Председатель окружной  избирательной
комиссии  многомандатного
избирательного округа  № 1                       ____________  Н.П.Сухоносова
Секретарь окружной избирательной
комиссии многомандатного
избирательного округа  № 1                       ____________  Н.В.Минка